2022/02/03

第三医学研究会 IN 福岡にご参加の皆様

第三医学研究会 IN 福岡事務局

久留米大学医療センター
先進漢方治療センター

惠紙英昭

拝啓

皆様におかれましては、コロナ禍において日々大変ご苦労されていることと拝察

致します。

さて、令和 2 年 4 月から第三医学研究会 IN 福岡の新体制を開始しましたが、コ

ロナの影響でほぼ 2 年間独自の活動ができない状況でした。今後もコロナの状況が

続き、生活様式が大きく変わり、講演等も Web 形式が定着すると思われます。

令和 4 年 1 月 27 日に開催されました山本巌流第三医学研究会（大阪）の理事会に

おいて、高橋邦明会長に代わり IN 福岡の山方勇次先生が新しく会長に就任されま

した。これを機に大阪と福岡が統合し、IN 福岡は福岡支部として活動する事になり

ました。2 年前までは定例会ごとに単回 2,000 円で開催していた研究会を新体制と

して年会費 8,000 円で運営していましたが、今後は IN 福岡の単独入会ではなく、

山本巌流第三医学研究会に年会費 10,000 円（学生は無料）で入会することで、大

阪定例会 4 回と福岡支部（IN 福岡）開催の講演に参加できます。

これまで単回で参加していただいた方も山本巌流第三医学研究会に入会していた

だき、薬能を基本とする第三医学を皆様と一緒に勉強したいと切に願っております。

記

1）山本巌流第三医学研究会

令和 4 年度は定例会（基礎編・実践編）4 回 18：00 開始

3 月 26 日（土）：山方勇次先生基調講演のみ

6 月 25 日（土）、9 月 3 日（土）、11 月 26 日（土）

現地（大阪）と Web 配信のハイブリットもしくは Web 開催のみ

2）福岡支部（IN 福岡）：初心者向け（処方解説や症例など）を予定

   Web 開催

敬具